
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/204391]
2 SEPTEMBER 2021. — Besluit van de Waalse Regering waarbij het kappen van bomen in het domaniale

natuurreservaat ″Tiennes de Rouillon″ in Anhée en Profondeville om redenen van openbare veiligheid wordt
toegelaten

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, artikel 11, gewijzigd bij het decreet van 6 december 2001,
alsook artikel 41, gewijzigd bij de decreten van 7 december 1989 en 6 december 2001;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 april 1999 tot oprichting van het domaniale natuurreservaat ″Tienne de
Rouillon″;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 14 februari 2008 tot uitbreiding van het domaniale
natuurreservaat ″Tiennes de Rouillon″ in Anhée en Profondeville;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 maart 2016 waarbij het kappen van bomen in het domaniale
natuurreservaat ″Tiennes de Rouillon″ in Anhée en Profondeville om redenen van openbare veiligheid wordt
toegelaten:

Gelet op de aanvraag om afwijking van de beschermingsmaatregelen van een beschermde site, die op 9 maart 2021
ingediend is door de houtvesterij van Dinant van het Departement Natuur en Bossen van de Waalse Overheidsdienst
met het oog op een kaalslag op een heuvel teneinde de gevaarlijke elementen voor de weg op korte en lange termijn
te verwijderen;

99112 MONITEUR BELGE — 22.09.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
2-

09
-2

02
1



Gelet op het gunstig advies van de afdeling ″Natuur″ van de beleidsgroep ″Landelijke aangelegenheden″, gegeven
op 13 april 2021;

Gelet op het gunstig advies van de la Directie van Dinant van het Departement Natuur en Bossen, gegeven
op 11 maart 2021;

Gelet op het advies van de Adviescommissie voor het beheer van de domaniale natuurreservaten van Luik ten
gunste van de toegang voor het publiek vergezeld van honden die aan de leiband worden gehouden op de naar
behoren gemarkeerde paden en plaatsen, uitgebracht op 18 november 2021;

Gelet op de terugkerende veiligheidsproblemen op het baanvak van de rijksweg N92 onderaan het natuurreservaat
″Tiennes de Rouillon″, die verband houden met vallende bomen en stenen uit de hellingen van het natuurreservaat;

Overwegende dat na de op 10 maart 2016 toegekende afwijking die betrekking had op een 700 meter lange en 25
meter brede strook, enkel punctueel hakken kon worden uitgevoerd op het baanvak gedekt door genoemde afwijking;

Overwegende voorts dat de essentaksterfte zich verder heeft ontwikkeld en dat er nu omgevallen bomen over de
hele lengte van de N92 in contact met het natuurreservaat waargenomen zijn, en niet langer enkel op de 700 eerste
meters gedekt door de oorspronkelijke afwijking;

Overwegende dat er geen andere bevredigende oplossing is;
Overwegende dat de impact van die afwijking op de instandhoudingsstaat van de site beperkt en omkeerbaar is

door de nieuwe aangroei van scheuten uit de boomstammen;
Dat de uit het kappen voortvloeiende verlichting gunstig is voor de aan de goed blootgestelde sites gebonden flora

en fauna;
Overwegende dat het om werken in het belang van de veiligheid van het publiek gaat;
Op de voordracht van de Minister van Natuur;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In afwijking van artikel 11, eerste lid, tweede streepje, van de wet van 12 juli 1973 inzake natuurbehoud
wordt de houtvesterij van Dinant van het Departement Natuur en Bossen van de Waalse Overheidsdienst ertoe
gemachtigd om over te gaan tot de kaalslag op de heuvel van het natuurreservaat ″Tiennes de Rouillon″ boven de
nationale weg N92, over een breedte van 25 meter ten opzichte van het gedeelte onder de helling en over een lengte
van ongeveer 1400 meter.

Deze verrichting zal buiten de nestbouwperiode uitgevoerd worden.

De verwijdering van rondhout zal uitgevoerd worden via lieren naar het gedeelte onder de helling, waarbij erop
zal worden toegezien dat de gevolgen voor de bodem en de daar groeiende soorten zoveel mogelijk beperkt worden.<0

Art. 2. Het besluit van de Waalse Regering van 10 maart 2016 waarbij het kappen van bomen in het domaniale
natuurreservaat ″Tiennes de Rouillon″ in Anhée en Profondeville om redenen van openbare veiligheid wordt
toegelaten, wordt opgeheven.

Art. 3. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 2 september 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur,
Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

C. TELLIER

*

99113MONITEUR BELGE — 22.09.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
2-

09
-2

02
1


